COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E DE
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº      /2012

Solicita inclusão de requerimento na pauta para votação
imediata.

 Senhor Presidente,

 Requeremos a Vossa Excelência, com base no art. 52, § 5º do Regimento
Interno, que, ouvido o Plenário, se digne adotar as providências necessárias para incluir
na Pauta de hoje, para votação imediata, o Requerimento dos Deputados Alceu
Moreira (PMDB-RS) e Paulo Piau (PMDB-MG), que solicita realização de Audiência
Pública que propicie um amplo debate sobre as responsabilidades sanitárias afeitas à
União, aos Estados Federados e aos Municípios, quando do abate de bovinos para
consumo humano.

Sala da Comissão, em 09 de maio de 2012

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________

___________________________   _____________________________